2023 年 12 月 5 日

お客様各位

琉 球 海 運 株 式 会 社
営業部 外航課

台湾航路 Low Sulphur Surcharge （LSS）改定のご案内（2024 年 1/1～3/31 適用）

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

国際海事機関（IMO）による船舶燃料油の含有硫黄分の規制強化（2020年1月施行）に伴うLow Sulphur

Surcharge（LSS）の料率について、燃料価格の変動を鑑みて下記の通りの改定をご案内申し上げます。

今後とも より環境に配慮した安全な運航を心がけて参りますので、
何卒ご理解とご協力を賜ります様にお願い申し上げます。

名称   ： Low Sulphur Surcharge（LSS）
対象航路 ： 台湾航路（North bound、South bound）
適用期間 ： 2024 年 1 月 1 日 ～ 2024 年 3 月 31 日（発地本船出航日を基準）
適用金額 ： North bound、South bound 同額

・ドライコンテナ    $50/ TEU（10F ドライコンテナはコンテナ当たり$25）
・リーファーコンテナ $75 / TEU
・建機

幅 2.5M 未満  $50/ 台
 幅 2.5M 以上  $100/ 台
・車両

車輌 幅 2.5M、全⻑ 6M 未満 $50/台
 車輌 幅 2.5M、全⻑ 12M 未満 $100/ 台
  車輌 幅 2.5M 以上、全⻑ 12M 未満 $200/ 台

ご不明な点などがございましたら、以下の連絡先までお問い合わせください。

琉球海運株式会社
営業部 外航課
TEL  : 098-868-8162

以 上